許  可  申  請  書

令和 ３年 １月 １日

大阪市長 ○○ ○○ 様

申請者 住 所 大阪市××区▲▲町●丁目

      ○○番○○号

ふりがな かぶしきがいしゃ まるまるけんせつ

              だいひょうとりしまりやくしゃちょう まるた まるまる

氏 名 株式会社 ●○建設

代表取締役社長 ○田 ●●

別紙のとおり河川法第 ２４、２６ 条の許可を申請します。

備考
  1 申請者が法人である場合においては、氏名は、その法人の名称及び代表

者の氏名を記載すること。

  2 第 39 条の規定により許可の申請を同時に行うときは、「第 条」の箇所

に根拠条文をすべて記載すること。

  3 添付図書
     ・申請に係る事業の計画の概要を記載した図書 ・位置図
     ・実測平面図 ・面積計算書及び丈量図 ・横断図 ・構造図
     ・その他参考となるべき事項を記載した図書

法人の場合は、代表者

名まで記載する。

申請日を記載する。

関連する条文

を記載する。

（乙の２）                  （適用条項 河川法２４条）

（土地の占用）

1 河 川 の 名 称

道頓堀川（両岸）

2 占用の目的及び態様

××ビル外壁塗装のための足場設置

3 占 用 の 場 所

     右岸 中央区宗右衛門町●●地先

     左岸 中央区道頓堀１丁目●●地先

 4 占 用 面 積

     ●●.●● ㎡

 5 占 用 の 期 間

     令和○○年○○月○○日～令和△△年△△月△△日

6 連 絡 先

株式会社 ●○建設

設計担当 ×山 06-0000-0000

 備考

   1 「占用の目的及び態様」については、田、畑、運動場、公園等を設置す
る等のため使用する旨を記載し、さらにその使用方法の概要を記載する
こと。

   2 許可を受けた事項の変更許可の申請にあたっては、変更しない事項に

ついても記載し、かつ、変更する事項については、変更前のものを赤色
で併記すること。

占用場所の所在を地番で記載する。

占用が左右岸にまたがる場合は左右

岸に分けて記載すること。

河川名及び（右岸・左岸・両岸）

のいずれかを記載する。

少数点第３位を四捨五入して第

２位まで記載する。

当該占用の目的形態を考慮して必要最

低限度の期間を記載する。

「許可日～○日間」という記載でも可。

（乙の４）                  （適用条項 河川法２６条）

(工作物の新築、改築、除却)

 1 河 川 の 名 称

道頓堀川（両岸）

 2 目 的

××ビル外壁塗装のための足場設置

 3 場 所

     右岸 中央区宗右衛門町●●地先

     左岸 中央区道頓堀１丁目●●地先

 4 工作物の名称又は種類

     単管足場（詳細は別紙参照）

 5 工作物の構造又は能力

     幅●●ｍ 奥行●●ｍ（詳細は別紙参照）

 6 工 事 の 実 施 方 法

     別紙工事概要書参照（請負）

 7 工 期

     令和○○年○○月○○日～令和△△年△△月△△日

 8 占 用 面 積

      ●●.●● ㎡

 9 占 用 の 期 間

     令和○○年○○月○○日～令和△△年△△月△△日

 備考

  1 ｢(工作物の新築、改築、除却)｣の箇所には、該当するものを記載する

こと。

  2 河川管理者以外の者がその権限に基づき管理する土地における工作物

の新築、改築又は除却にあたっては、｢占用面積｣及び｢占用の期間｣につい

ては、記載しないこと。

  3 許可を受けた事項の変更の許可の申請にあっては、変更しない事項につ

いても記載し、かつ、変更する事項については、変更前のものを赤色で併

記すること。

該当するもの

に○をする。

申請者が直接施行する場合は「直営」、

請負施行の場合は「請負」と記載。

少数点第３位を四捨五入して第

２位まで記載する。

工期の変更許可申請をすることがない

ように考慮して記載すること。

当該占用の目的形態を考慮し

て必要最低限度の期間を記載

する。

「許可日～○日間」という記載

でも可。